Berikut
uraiannya secara rinci.
1) Al-Bukhāri

Nama lengkapnya adalah Abū ‘Abd Allah
Muhammad bin Ismā’īl bin Ibrāhīm bin al-
Mughīrah al-Ja’fīy al-Bukhāri. Kakek-kakek
beliau beragama Majusi. Beliau dilahirkan di
Bukharā’ sebagai seorang anak yatim pada
malam hari raya idul fitri tahun 194 H. atau
810 M. beliau wafat pada tahun 256 H atau 870
M. dalam usia 60 tahun.8

Beliau telah membuat satu cara baru
yang kuat untuk membedakan antara hadith
yang sahih dan tidak, sedangkan kitab-
kitab sebelumnya tidak demikian, hanya
mengumpulkan hadith yang sampai pada
penulis kitab, sedang pembahasan para
perawinya diserahkan kepada orang-orang
yang mempelajarinya saja.